[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 декабря 2014 года                       № 1899
Об изменении условно  разрешенного вида использования  земельных участков

           На основании п.6 ст.4, п.5 ст.8 Федерального  закона от 08.07.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», п.10 ст. 3 Федерального закона  от 25.10.2001г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», заявления Казенного учреждения Республики Карелия «Управление автомобильных дорог Республики Карелия», ИНН 1001048977, ОГРН 1051000017661, юридический адрес: Россия, Республика Карелия, г. Петрозаводск, ул. Шотмана, д.10-а,

   Администрация Олонецкого национального муниципального района постановляет:

1. Изменить вид условно разрешенного использования земельных участков из земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения:

- площадью 403400,0 кв.м., расположенного по адресу:  Республика Карелия, Олонецкий район, автодорога Видлица-Кинелахта-Ведлозеро, кадастровый номер 10:14:0000000:34,  с условно разрешенного вида использования «для территориальных дорог» на условно разрешенный вид использования «для размещения автомобильной дороги Видлица-Кинелахта-Ведлозеро , км 0-27 и ее конструктивных элементов»;

- площадью 31300,0 кв.м., расположенного по адресу:  Республика Карелия, Олонецкий район, автодорога Подъезд к деревне Ламбинаволок, кадастровый номер 10:14:0020602:5, с условно разрешенного вида использования «для территориальных автодорог» на условно разрешенный вид использования «для размещения автомобильной дороги Подъезд к д. Ламбинаволок, км 0-2 и ее конструктивных элементов»;

-  площадью 45900,0 кв.м., расположенного по адресу: Республика Карелия, Олонецкий район, автодорога на деревню Новинка, кадастровый номер 10:14:0000000:28, с условно разрешенного вида использования «для территориальных дорог» на условно разрешенный вид использования «для размещения автомобильной дороги Автодорога на д. Новинка и ее конструктивных элементов»;

-  площадью 106200,0 кв.м., расположенного по адресу: Республика Карелия, Олонецкий район, автодорога по деревне Коткозеро, кадастровый номер 10:14:0000000:32, с условно разрешенного вида использования «для территориальных дорог» на условно разрешенный вид использования «для размещения автомобильной дороги Автодорога по д. Коткозеро и ее конструктивных элементов»;

- площадью 11700,0 кв.м., расположенного по адресу: Республика Карелия, Олонецкий район, подъездная автодорога к н.п. Речная Сельга, кадастровый номер 10:14:0090602:1,  с условно разрешенного вида использования «для территориальных дорог» на условно разрешенный вид использования «для размещения автомобильной дороги Автодорога по п. Речная Сельга  и ее конструктивных элементов»;

- площадью 38300,0 кв.м., расположенного по адресу: Республика Карелия, Олонецкий район, автодорога Видлица-Верхняя Видлица, кадастровый номер 10:14:0000000:33, с условно разрешенного вида использования «для территориальных дорог» на условно разрешенный вид использования «для размещения автомобильной дороги Видлица-Верхняя Видлица и ее конструктивных элементов»;

-  площадью 128300,0 кв.м., расположенного по адресу: Республика Карелия, Олонецкий район, автодорога Ильинский-Андрусово, кадастровый номер 10:14:0000000:36, с условно разрешенного вида использования «для территориальных дорог» на условно разрешенный вид использования «для размещения автомобильной дороги Ильинский-Андрусово  и ее конструктивных элементов»;

- площадью 42200,0 кв.м., расположенного по адресу: Республика Карелия, Олонецкий район, автодорога Ильинский-Старый Центр, кадастровый номер 10:14:0000000:35, с условно разрешенного вида использования «для территориальных дорог» на условно разрешенный вид использования «для размещения автомобильной дороги Ильинский-Старый Центр  и ее конструктивных элементов»;

-  площадью 252500,0 кв.м., расположенного по адресу: Республика Карелия, Олонецкий район, автодорога Коткозеро-Вагвозеро, кадастровый номер 10:14:0000000:31, с условно разрешенного вида использования «для территориальных дорог» на условно разрешенный вид использования «для размещения автомобильной дороги Коткозеро-Вагвозеро и ее конструктивных элементов»;

- площадью 32400,0 кв.м., расположенного по адресу: Республика Карелия, Олонецкий район, автодорога Подъезд к деревне Березовая Гора, кадастровый номер 10:14:0041202:13, с условно разрешенного вида использования «для территориальных дорог» на условно разрешенный вид использования «для размещения автомобильной дороги Подъезд к д. Березовая Гора и ее конструктивных элементов»;

- площадью 4910,0 кв.м., расположенного по адресу: Республика Карелия, Олонецкий район, кадастровый номер 10:14:0000000:154, с условно разрешенного вида использования «для территориальных дорог (автодорога «Подъезд к д.Большие Горы») » на условно разрешенный вид использования «для размещения автомобильной дороги Подъезд к д.Большие Горы и ее конструктивных элементов»;

- площадью 27500,0 кв.м., расположенного по адресу: Республика Карелия, Олонецкий район, автодорога Подъезд к деревне Лемозеро, кадастровый номер 10:14:0031703:30 с условно разрешенного вида использования «для территориальных дорог» на условно разрешенный вид использования «для размещения автомобильной дороги Подъезд к д. Лемозеро и ее конструктивных элементов»;

- площадью 61200,0 кв.м., расположенного по адресу: Республика Карелия, Олонецкий район, автодорога Подъезд к деревне Нурмолицы, кадастровый номер 10:14:0000000:13, с условно разрешенного вида использования «для территориальных дорог» на условно разрешенный вид использования «для размещения автомобильной дороги Подъезд к д. Нурмолицы и ее конструктивных элементов»;

- площадью 88200,0 кв.м., расположенного по адресу: Республика Карелия, Олонецкий район, автодорога Подъезд к деревне Гошкила, кадастровый номер 10:14:0000000:30, с условно разрешенного вида использования «для территориальных дорог» на условно разрешенный вид использования «для размещения автомобильной дороги Подъезд к д. Гошкила и ее конструктивных элементов»;

- площадью 179100,0 кв.м., расположенного по адресу: Республика Карелия, Олонецкий район, автодорога Подъезд к поселку Интерпоселок, кадастровый номер 10:14:0041204:16, с условно разрешенного вида использования «для территориальных дорог» на условно разрешенный вид использования «для размещения автомобильной дороги Подъезд к п. Интерпоселок и ее конструктивных элементов»;

- площадью 8100,0 кв.м., расположенного по адресу: Республика Карелия, Олонецкий район, автодорога Подъезд к деревне Лумбозеро, кадастровый номер 10:14:0041204:18, с условно разрешенного вида использования «для территориальных дорог» на условно разрешенный вид использования «для размещения автомобильной дороги Подъезд к д. Лумбозеро и ее конструктивных элементов»;

- площадью 59900,0 кв.м., расположенного по адресу: Республика Карелия, Олонецкий район, автодорога Подъезд к деревне Самбатукса, кадастровый номер 10:14:0081201:11 с условно разрешенного вида использования «для территориальных дорог» на условно разрешенный вид использования «для размещения автомобильной дороги Подъезд к д. Самбатукса и ее конструктивных элементов»;

- площадью 9000,0 кв.м., расположенного по адресу: Республика Карелия, Олонецкий район, автодорога Подъезд к деревне Сармяги, кадастровый номер 10:14:0081202:6, с условно разрешенного вида использования «для территориальных дорог» на условно разрешенный вид использования «для размещения автомобильной дороги Подъезд к д. Сармяги и ее конструктивных элементов»;

-  площадью 27000,0 кв.м., расположенного по адресу: Республика Карелия, Олонецкий район, в районе деревни Тулокса, кадастровый номер 10:14:0020602:4, с условно разрешенного вида использования «для территориальных дорог» на условно разрешенный вид использования «для размещения автомобильной дороги Подъезд к  д. Тулокса и ее конструктивных элементов»;

- площадью 18000,0 кв.м., расположенного по адресу: Республика Карелия, Олонецкий район, автодорога Подъезд к складу 2-й группы, кадастровый номер 10:14:0071301:16, с условно разрешенного вида использования «для территориальных дорог» на условно разрешенный вид использования «для размещения автомобильной дороги Подъезд к складу 2-й группы и ее конструктивных элементов»;

-  площадью 173800,0 кв.м., расположенного по адресу: Республика Карелия, Олонецкий район, автодорога Сяндеба-Кукшегоры, кадастровый номер 10:14:0000000:29, с условно разрешенного вида использования «для территориальных дорог» на условно разрешенный вид использования «для размещения автомобильной дороги Сяндеба-Кукшегоры и ее конструктивных элементов»;

- площадью 1304400,0 кв.м., расположенного по адресу: Республика Карелия, Олонецкий район, автодорога Усланка-Мегрега-Обжа, кадастровый номер 10:14:0000000:17, с условно разрешенного вида использования «для территориальных дорог» на условно разрешенный вид использования «для размещения автомобильной дороги Усланка-Мегрега-Обжа и ее конструктивных элементов»;

- площадью 116900,0 кв.м., расположенного по адресу: Республика Карелия, Олонецкий район, автодорога Устье-Ташкеницы, кадастровый номер 10:14:0000000:27, с условно разрешенного вида использования «для территориальных дорог» на условно разрешенный вид использования «для размещения автомобильной дороги Устье-Ташкеницы и ее конструктивных элементов»;

- площадью 6800,0 кв.м., расположенного по адресу: Республика Карелия, Олонецкий район, автодорога Олонец-ферма СПТУ-2, кадастровый номер 10:14:0071301:17, с условно разрешенного вида использования «для территориальных дорог» на условно разрешенный вид использования «для размещения автомобильной дороги Олонец-ферма СПУ-2 и ее конструктивных элементов»;

- площадью 292900,0 кв.м., расположенного по адресу: Республика Карелия, Олонецкий район, автодорога Куйтежа-Верховье, кадастровый номер 10:14:0000000:15, с условно разрешенного вида использования «для территориальных дорог» на условно разрешенный вид использования «для размещения автомобильной дороги Куйтежа-Верховье и ее конструктивных элементов».

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Олония» и на официальном сайте  Олонецкого национального муниципального района olon-rayon.ru.

И.о. Главы администрации Олонецкого
национального муниципального района                                                       В.Н. Мурый